
  311/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet  
 

  a nyilvánosság környezeti információkhoz való hozzáférésének rendjéről  
 
A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: 
Kvt.) 110. §-a (7) bekezdésének r) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  
 
1. § A rendelet hatálya a környezeti információra, valamint a Kvt. 12. §-ának (3) bekezdésében 
meghatározott környezeti információval rendelkező szervre terjed ki.  
 
2. § A megjelenési formájától függetlenül környezeti információ minden olyan információ (adat), amely 
vonatkozik  
a) a környezetre, illetve a környezeti elemek állapotára – ideértve a biológiai sokféleséget és annak 
összetevőit, valamint a géntechnológiával módosított szervezeteket –, valamint az ezen elemek közötti 
kölcsönhatásra;  
b) a környezetterhelésre, ideértve a zaj, sugárzás, hulladék, radioaktív hulladék környezetbe történő közvetlen 
vagy közvetett kibocsátására, ha az hatással van vagy valószínűleg hatással lehet a környezet a) pontban 
meghatározott elemeire;  
c) környezettel összefüggő intézkedésekre, különösen az azokkal kapcsolatos ágazati politikára, 
jogszabályokra, tervekre, programokra, megállapodásokra, illetve az a) és b) pontban meghatározottakra 
hatással lévő vagy valószínűleg hatással lévő tevékenységekre, valamint a környezet és a környezeti elemek 
védelmére hozott intézkedésekre és tevékenységekre;  
d) a környezetvédelmi jogszabályok végrehajtásáról szóló jelentésekre;  
e) a c) pontban említett intézkedések és tevékenységek keretein belül használt, költséghatékonysági és más 
gazdasági elemzésekre és feltevésekre;  
f) az emberi egészség és biztonság állapotára – ideértve az élelmiszerlánc szennyeződését, az emberi 
életfeltételeket, a kulturális helyszíneket és építményeket – amennyiben azokra a környezeti elemek állapota 
vagy ezeken az elemeken keresztül a b) vagy c) pontban említett bármilyen tényező vagy intézkedés hatással 
van vagy hatással lehet.  
 
3. § A környezeti információval rendelkező szerv elektronikusan vagy más módon – ha törvény eltérően nem 
rendelkezik – közzéteszi a nyilvánosság számára a következő környezeti információkat tartalmazó 
dokumentumokat:  
a) a nemzetközi szerződések, jogszabályok, ideértve az Európai Közösségi jogi aktusok, valamint ezek 
végrehajtásáról szóló jelentések;  
b) a környezettel kapcsolatos ágazati politikák, stratégiák, tervek és programok, valamint ezek 
végrehajtásáról szóló jelentések;  
c) a környezetállapot-jelentések;  
d) a környezetre hatást gyakorló vagy valószínűleg hatást gyakorló tevékenységek eseti vagy folyamatos 
megfigyeléséből származó adatok vagy az ezeket összefoglaló adatok;  
e) a környezeti elemekre vonatkozó környezeti hatástanulmányok és kockázatelemzések;  
f) külön jogszabályban meghatározottak, különösen a szerv birtokában levő vagy a számára tárolt környezeti 
információk jegyzéke.  
 
4. § A környezeti információval rendelkező szerv a környezeti információt lehetőség szerint elektronikus 
adatbázisokban tartja nyilván, továbbá a technikai feltételek rendelkezésre állása esetén a környezeti 
információt az internetes honlapján is megjeleníti és a megjelenített adatokat szükség szerint frissíti.  
 
5. § A környezeti információval rendelkező szerv a 2. § b) pontjában meghatározott környezeti információra 
vonatkozó információkérés teljesítése során tájékoztatja az igénylőt a mérési eljárásokra vonatkozó 
információ helyéről, amennyiben ez rendelkezésre áll, ideértve az információ összeállításánál használt 
elemzési, mintavételi és minta-előkezelési módszereket is, vagy a használt szabványosított eljárásról szóló 
tájékoztatást.  
 
6. § Az emberi egészséget vagy a környezetet érő közvetlen fenyegetés esetén – függetlenül attól, hogy 
emberi tevékenység vagy természeti ok idézi elő –, a környezeti információval rendelkező szerv a birtokában 
lévő vagy számára tárolt környezeti információt közzéteszi a várható kihatással érintett lakosság számára 
azonnal és késedelem nélkül, lehetővé téve a fenyegetésből származó kár megakadályozására vagy 
csökkentésére irányuló intézkedések megtételét.  



 
7. § A környezeti információkhoz való nyilvános hozzáférés gyakorlati tapasztalatairól szóló jelentést a 
környezetvédelmi és vízügyi miniszter készíti el és nyújtja be a Bizottság részére.  
 
8. § Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.  
 
9. § Ez a kormányrendelet a környezeti információkhoz való nyilvános hozzáférésről és a 90/313/EGK 
irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2003. január 28-i 2003/4/EK európai parlamenti és a tanácsi 
irányelv 2. cikk (1) bekezdésének, 7. cikk (1), (2) és (4) bekezdésének, 8. cikk (1) és (2) bekezdésének és a 9. 
cikk (1) bekezdésének való megfelelést szolgálja.  
 


